
00
30

19
91

 Número 97 - Martes, 21 de mayo de 2024
página 45041/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE 
Y ECONOMÍA AZUL

Resolución de 15 de mayo de 2024, de la Dirección General de Sostenibilidad 
Ambiental y Economía Circular, por la que se da publicidad a la distribución 
definitiva de las partidas presupuestarias indicadas en la Orden de 4 de 
septiembre de 2023, de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión 
de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a 
proyectos de implantación o mejora de la recogida separada de biorresiduos 
destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico, dentro del plan 
de apoyo a la implementación de la normativa de residuos, en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) –financiado por 
la Unión Europea– NextGenerationEU (Línea 1, Sublínea 1.1), y se efectúa su 
convocatoria en el año 2023.

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE  SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y  ECONOMÍA AZUL

Hoja 1 de  2       

ORGANISMO:
DIRECCIÓN GENERAL DE  SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y ECONOMÍA CIRCULAR.

                       PRIMERA PÁGINA                 

SECCIÓN, SUBSECCIÓN Y EPIGRAFE (a cumplimentar por el BOJA): BOJA  núm.:

SUMARIO:

RESOLUCIÓN DE 15 DE MAYO DE 2024 DE LA DIRECTORA GENERAL DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y
ECONOMÍA  CIRCULAR  POR  LA  QUE  SE  DA  PUBLICIDAD  A  LA  DISTRIBUCIÓN  DEFINITIVA  DE  LAS
PARTIDAS  PRESUPUESTARIAS  INDICADAS  EN  LA  ORDEN  DE  4  DE  SEPTIEMBRE  DE  2023,  DE  LA
CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL POR LA QUE SE ESTABLECEN
LAS BASES REGULADORAS DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA
COMPETITIVA, DESTINADAS A PROYECTOS DE IMPLANTACIÓN O MEJORA DE LA RECOGIDA SEPARADA
DE  BIORRESIDUOS  DESTINADOS  A  INSTALACIONES  ESPECÍFICAS  DE  TRATAMIENTO  BIOLÓGICO,
DENTRO DEL PLAN DE APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA NORMATIVA DE RESIDUOS, EN EL MARCO
DEL  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA  (PRTR)  –FINANCIADO  POR  LA
UNIÓN EUROPEA– NEXTGENERATIONEU, (LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1), Y SE EFECTÚA SU CONVOCATORIA
EN EL AÑO 2023.

TEXTO:

Con fecha 14 de septiembre de 2023 se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 177,
la Orden de 4 de septiembre de 2023, de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva, destinadas a proyectos de implantación o mejora de la recogida separada
de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico, dentro del Plan de
apoyo  a  la  implementación  de  la  normativa  de  residuos,  en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR –financiado por la unión europea– NextGenerationEU, (línea 1,
sublínea 1.1), y se efectúa su convocatoria en el año 2023.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 9.4 de la Orden de 6 de abril de 2018, por la que se regula el
procedimiento de gestión presupuestaria del gasto público derivado de las subvenciones otorgadas
por la Administración de la Junta de Andalucía y sus agencias administrativas y de régimen especial,
se determina que tanto la autorización del gasto como su modificación o reajuste de anualidades
posterior, precisará de la previa fiscalización por la Intervención competente.

Con fecha 14 de septiembre de 2023, se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 177 la Orden de 4 de septiembre de 2023, de la Consejería de 
Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, 
destinadas a proyectos de implantación o mejora de la recogida separada de 
biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico, dentro del 
Plan de apoyo a la implementación de la normativa de residuos, en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) –financiado por la Unión Europea– 
NextGenerationEU (Línea 1, Sublínea 1.1), y se efectúa su convocatoria en el año 2023.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 9.4 de la Orden de 6 de abril de 2018, por 
la que se regula el procedimiento de gestión presupuestaria del gasto público derivado 
de las subvenciones otorgadas por la Administración de la Junta de Andalucía y sus 
agencias administrativas y de régimen especial, se determina que tanto la autorización 
del gasto como su modificación o reajuste de anualidades posterior, precisará de la previa 
fiscalización por la Intervención competente.

El mismo artículo en su apartado 4.º in fine establece que el órgano concedente 
deberá publicar la distribución definitiva de la cuantía máxima entre los distintos créditos 
presupuestarios en los mismos medios que la convocatoria, sin que tal publicidad implique 
la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de 
plazo para resolver.

Establecido lo anterior, y vista la propuesta de resolución correspondiente,

R E S U E L V O
Único. Reajustar, en los términos indicados y referida a la partida presupuestaria y 

anualidades que quedan establecidas de acuerdo con la siguiente distribución:

Partida presupuestaria Anualidad  TOTAL (€)
Línea 1 (Sublínea 1.1) 2023 (€) 2024 (€) 2025 (€) 2026 (€)

1900180000 G / 44B / 76000 / 00 
MR05120301 2021000996 0 22.905.522,86 755.127,15 1.510.254,21 25.170.904,22

Sevilla, 15 de mayo de 2024.- La Directora General, María del Carmen Jiménez Parrado.


